



Miljøverndepartementet
P.B. 8013 Dep
0030 OSLO

Vår dato:
22.03.2011
Vår ref:
ÅK 2011/00024

Høringsuttalelse - NOU 2010:10

Norsk Landbrukssamvirke er interesseorganisasjon for samvirkeforetakene i landbruket. Blant medlemsorganisasjonene er TINE SA, Nortura SA, Norske Felleskjøp, Hoff Norske Potetindustrier, Norges Skogeierforbund samt en rekke andre samvirkeorganisasjoner innen avl, bank og forsikring. Samlet omsetter foretakene under NL for om lag 62 milliarder kroner og sysselsetter rundt 18500.

Det er et viktig arbeid som er igangsatt i NOU 2010:10 Tilpassing til eit klima i endring. Norsk Landbrukssamvirke mener i likhet med utvalget at det viktigste Norge og verdenssamfunnet bør bidra til er klimagassreduksjoner. Landbrukssamvirket er opptatt av å ta sin del av ansvaret for å redusere de norske klimagassutslippene. Men selv om det lykkes å redusere de globale klimagassutslippene, vil Norge høyst trolig oppleve varmere og våtere klima frem mot 2100.

Norsk Landbrukssamvirke mener det er viktig at utvalgets utredning blir satt høyt på den politiske agendaen. Det er viktig at det blir gjort grep for å tilpasse seg konsekvenser av klimaendringer i dag slik at Norge blir minst mulig sårbart i de kommende årene. Landbrukssamvirket er avhengig av stabile og forutsigbare rammebetingelser for å utøve næringsvirksomhet. Den bondeidee matindustrien vil være avhengig av en tilstrekkelig tilgang på høykvalitetsråvarer også i fremtiden. En mer uforutsigbar vær-situasjon kan utfordre stabiliteten til norsk jordbruk og matindustri. Norsk Landbrukssamvirke mener derfor det vil være en riktig prioritering av myndighetene at det blir sørget for tilstrekkelig kunnskap og beredskap for å møte utfordringer med hensyn til økte nedbørsmengder, plante- og dyrehelse.

Infrastruktur

Landbrukssamvirket har virksomhet i hele landet, og virksomheten er avhengig av en velfungerende og robust infrastruktur. Landbruket har en omfattende transport, og det er avgjørende at denne transporten er effektiv og forutsigbar. Norsk Landbrukssamvirke deler derfor utvalgets tilråding om at det bør prioriteres å ta igjen det store vedlikeholdsetterslepet på norske veier. Av hensynet til sikkerhet bør dessuten rassikring prioriteres høyt.

Plante og dyrehelse

Et varmere klima vil sannsynligvis bety at norsk landbruk står overfor nye og større utfordringer innen plante- og dyrehelse enn det som hittil har vært tilfelle. Nye sykdommer og skadegjørere kan få levedyktige vilkår i Norge ved temperaturøkninger. Dette trusselbildet

gjelder både for norsk jordbruks- og skogbruksnæring. Innførsel av nye sykdommer og skadedyr bør derfor begrenses så langt det er mulig gjennom en mer restriktiv og strengere importkontroll.

Forskning og innovasjon

Norsk Landbrukssamvirke er dessuten enig med utvalget i at forskningsinnsatsen bør styrkes slik at tilpasningskapasiteten er god nok til å møte fremtidige klimaendringer. God plante- og dyrehelse er et viktig konkurransefortrinn for norsk landbruk. Det er viktig at myndighetene i samarbeid med næringen sørger for at dette konkurransefortrinnet blir ivaretatt gjennom en storstilt satsning på forskning og innovasjon.

Norske arealer må holdes i hevd

I et mat- og klimaperspektiv er det viktig at norske arealer holdes i hevd og er basis for leveranser av norske kvalitetsråvarer. Norsk Landbrukssamvirke mener at matproduksjon, biologisk mangfold og binding av karbon i jord og skog kan bli ivaretatt best med et aktivt landbruk i hele landet. Det er derfor viktig at norske myndigheter prioriterer og støtter opp om tiltak som vil minimere utslagene av fremtidige klimaendringer.

Et varmere klima kan gi høyere avlinger i Norge. Landbruket vil selvsagt utnytte et eventuelt mulighetsrom som vil oppstå når vekstsesongen blir forlenget. Norsk Landbrukssamvirke er derfor av den oppfatning at selv med store usikkerhet med hensyn til klimaendringer, vil det være mulig å ha et levedyktig landbruk så fremt det legges inn betydelige ressurser for å redusere usikkerhetsfaktorene med hensyn til hvilke effekter klimaendringer kan få for norsk landbruk.

Med vennlig hilsen
Norsk Landbrukssamvirke



Eugen Tømte
Direktør



Åge Klepp
Rådgiver